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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
BORDI

VENDIM

Nr. 15, Daté 26.01.2022

MBI

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E BORDIT TE ERE NR. 188, DATE 10.11.2017, “PER
LICENCIMIN E SHOQERISE “ALBGAZ” SH.A. NE AKTIVITETIN E
TRANSMETIMIT TE GAZIT NATYROR”, I NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té€ nenit 16, té ligjit nr. 43/2015, “Pér sektorin e energjisé elektrike”, t€ ndryshuar;
nenit 80, t& ligjit nr. 102/2015, “Pér sektorin e gazit natyror”, t€ ndryshuar; nenit 53, pika 3, té
ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, si dhe nenit
15, t€ Rregullores pér Organizimin, Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s, miratuar me
vendimin e bordit t€ Entit Rregullator t€ Energjisé (ERE) nr. 96, daté 17.6.2016; bordi i ERE-s,
né mbledhjen e tij t€ datés 26.01.2022, mbasi shqyrtoi relacionin me nr. 128/2 prot., daté
21.01.2022, té pérgatitur nga Drejtoria e Licencimit, Autorizimeve dhe Mbikqyrjes dhe Drejtoria
e Gazit Natyror, “Mbi njé ndryshim né vendimin e bordit té ERE-s nr. 188, dat¢ 10.11.2017, “Pér
licencimin e shogérisé “ALBGAZ” sh.a. né aktivitetin e transmetimit té gazit natyror”, i
ndryshuar”,

Konstatoi se:

e Bordi i ERE-s me vendimin nr. 202, daté 01.10.2021, vendosi:

T€ miratojé ndryshimin e pikés 1, t& vendimit nr. 188, daté 10.11.2017, 1 ndryshuar, si mé
poshté:

- “Té licencojé shogériné “Albgaz” sh.a. né veprimtariné e transmetimit té gazit natyror,
pér njé afat 30-vjegar, me kushtin qé brenda datés 20.01.2022, té depozitojé né ERE

Lejet dhe Autorizimet Mjedisore dhe Certifikatén e Sigurimit.”

e Kjo shtyrje u miratua pér shkak t€ pamundésisé s¢ “ALBGAZ” sh.a. pér té€ pérmbushur té
gjitha kushtet brenda afatit té pércaktuar né vendimin e bordit t€¢ ERE-s nr. 188, daté
10.11.2017, “Mbi licencimin e shoqéris€ Albgaz sh.a. né aktivitetin e transmetimit té gazit
natyror”.
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e Ng¢ lidhje me ploté€simin e kushtit g€ ka t€ b&jé me “Lejet dhe Autorizimet Mjedisore”,
shogéria “ALBGAZ” sh.a., me shkresén nr. 93 prot., daté 21.06.2021, protokolluar né ERE
me nr. 764 prot., daté 21.06.2021, ka béré me dije se &éshté pajisur me “Vendim pé&r VNM
Paraprake” dokument 1 depozituar né ERE, dhe i nevojshém pér aplikimin pér paisje me Leje
Mjedisore, e cila mbetet pér tu marré gjaté vitit 2022.

e Pérsai pérket kushtit qé ka t€ b&jé me “Certifikatén e Sigurimit”, shoqéria “ALBGAZ” sh.a.
bén me dije se éshté parashikuar né buxhetin e saj pér vitin 2022 pagesa pérkatése dhe do té
mbyllet pérgjaté kétij viti.

e Shogéria kérkon shtyrjen e afatit pér plotésimin e kushtit g€ ka té b&jé me depozitimin né¢ ERE
té “Certifikatés s€ Sigurimit”, né njé daté me até t€ kushtit t€ vendosur pér depozitimin né
ERE t€ “Lejeve dhe Autorizimeve Mjedisore”, pra mé daté 20.01.2022.

e Ng¢ lidhje me shtyrjen e afateve proceduriale nga organi publik, ligji nr. 44/2015, “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikes s& Shqip€ris€”, n€ nenin 53, pika 3, citohet se:
“Afati procedurial i caktuar nga ligji ose aktet nénligiore mund té zgjatet vetém nése kjo
parashikohet shprehimisht nga ligji ose akti nénligjor, ndérsa afati i caktuar nga organi
publik mund té zgjatet me kérkesé té justifikuar té palés sé interesuar, té paraqitur pérpara
mbarimit té afatit.”

e Pér sa mé sipér, duke gené se kérkesa e shoqérisé “ALBGAZ” sh.a. pér shtyrje té afatit té
dorézimit t€ dokumentacionit pérkatés €shté depozituar né zbatim té legjislacionit né fuqi,
pérpara pérfundimit té afatit t€ vendosur né¢ vendimin e bordit t€ ERE-s nr. 202, daté
01.10.2021 dhe duke marré parasysh pérpjekjet e “ALBGAZ” sh.a. pér té plotésuar kushtet e
sipércituara, vlerésojmé se kérkesa e shoqéris€ duhet t€ pranohet.

Pér gjithé sa mé sipér, bordi i ERE-s,
Vendosi:

1. T€ miratojé ndryshimin e pikés 1, t€ vendimit t€ bordit t€ ERE-s nr. 188, dat€ 10.11.2017, 1
ndryshuar si mé poshté:
- “Té licencojé shogériné “Albgaz” sh.a. né veprimtariné e transmetimit té gazit natyror,
pér njé afat 30-vjecar, me kushtin gé brenda datés 21.12.2022, t¢ depozitojé né ERE
Lejet dhe Autorizimet Mjedisore dhe Certifikatén e Sigurimit.”

2. Shogéria “ALBGAZ” sh.a. duhet té raportojé né ERE ¢do tre muaj nga miratimi i kétij
vendimi, mbi ecuriné e procesit né lidhje me plotésimin e kushteve té sipércituara.
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3. Ky vendim i shtrin efektet duke filluar nga data 20.01.2022.

4. Drejtoria e Licencimit, Autorizimeve dhe Mbikqyrjes, t€ njoftojé shoqériné “ALBGAZ”
sh.a. pér vendimin e bordit t&¢ ERE-s.

Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

Cdo palg e pérfshiré né kété proceduré mund t’i kérkojé ERE-s, brenda 7 ditéve kalendarike nga
data e marrjes s€ vendimit, rishikimin e vendimit t& bordit né€ rast se ka siguruar prova té reja qé
mund ta ¢ojné bordin né marrjen e njé vendimi t& ndryshém nga i méparshmi apo pér gabime
materiale té konstatuara. Pér két€ vendim mund t€ béhet ankim né Gjykatén Administrative
Tirané, brenda 45 ditéve kalendarike nga dita e publikimit né Fletoren Zyrtare.

Ky vendim botohet né€ Fletoren Zyrtare.

KRYETARI
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